
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 403  del 11/04/2023
 

 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per la nomina dell`Organismo Indipendente di Valutazione

(OIV) dell`Azienda Ospedaliera Universitaria ``Federico II``, composto da n. 3 esperti

di  comprovata  qualificazione  professionale,  di  cui  uno con  funzioni  di  Presidente  -

Indizione.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV)

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria ``Federico II``, composto da n. 3 esperti di comprovata

qualificazione professionale, di cui uno con funzioni di Presidente - Indizione.     

  

Il  Coordinatore  di  Staff  Della  Direzione  Strategica,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Coordinatore di Staff Della Direzione Strategica

Dott.ssa Carla Napoli

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Coordinatore di Staff Direzione Strategica

Premesso che il D.Lgs. n. 150 del 27 Ottobre 2009 “Ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico  

e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, all’art. 14 stabilisce che “ogni 

Amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la  

finanza pubblica, si dota di un Organismo Indipendente di Valutazione della Performance”;

che il D.Lgs. n. 74 del 25 maggio 2017 “Modifiche al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.  

150, in attuazione dell'articolo 17, comma 1, lettera r), della legge 7 agosto 2015, n. 124” ha 

integrato il suddetto D.Lgs. n. 150/2009;

che con deliberazione del Direttore Generale pro-tempore n. 603 del 20.09.2018 e successiva 

deliberazione di  rettifica  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  671 del  19.10.2018  veniva 

indetto  l’Avviso  di  selezione  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per  l’individuazione  di  n.  3 

componenti, uno dei quali con funzioni di Presidente, per la costituzione in forma collegiale 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’A.O.U. “Federico II”;

che, alla data di scadenza dell’Avviso in parola, pervenivano n. 45 domande di partecipazione 

e, con deliberazione  del Direttore Generale pro-tempore n. 288 del 16.04.2019, si procedeva 

all’esclusione di n. 8 candidati;

che,  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  24  del  17.01.2019  veniva 

nominata la commissione incaricata alla valutazione dei titoli presentati dai candidati;

che, per il  notevole lasso di tempo trascorso, con deliberazione del Direttore Generale pro-

tempore n. 116 del 30.01.2020 si procedeva alla riapertura dei termini per la presentazione 

delle domande di partecipazione all’Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la 

costituzione in forma collegiale dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’AO.U. 

“Federico II”, facendo salve le domande già pervenute;

che  con  deliberazione  del  Direttore  generale  pro-tempore  n.  116  del  30.01.2020  veniva 

confermato  l’Avviso  di  selezione  allegato  alla  suddetta  deliberazione  n.  603/2018  nonché 

revocata  la  citata  deliberazione  n.  288/2019 con  la  quale  venivano  esclusi  n.  8  candidati, 

facendo salve quindi le domande presentate dagli stessi;

che,  alla riapertura dei  termini,  pervenivano complessivamente n. 92 domande (tra le quali  

anche  rinnovazioni  di  domande  già  presentate)  di  partecipazione  all’Avviso  di  selezione 

pubblica,  per titoli  e colloquio,  per l’individuazione di n. 3 componenti,  uno dei  quali con 

funzioni di presidente, per la costituzione in forma collegiale dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) dell’A.O.U. “Federico II”;

che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  pro-tempore  n.  735  del  03.09.2020  veniva 

nominata la nuova commissione incaricata alla valutazione dei titoli presentati dai candidati;

   Considerato che con Delibera di Giunta Regionale n. 327 del 21.06.2022 è stato individuato quale nuovo 

Direttore  Generale  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  “Federico  II”  il  Dott.  Giuseppe 

Longo;

che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 100 del 04.08.2022 il Dott. Giuseppe 

Longo  è  stato  nominato  ed  immesso  nelle  funzioni  di  Direttore  Generale  dell’Azienda 

Ospedaliera  Universitaria  “Federico  II”,  con  decorrenza  dalla  data  di  notifica  del  predetto 

decreto, ossia il giorno 09.08.2022 per la durata di n. 3 (tre) anni, ai sensi dell’art. 18 bis della 

L.R. n. 32/1994;

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



che con deliberazioni nn. 694 e 695 del 09.08.2022 sono stati  nominati,  rispettivamente,  il  

Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario di questa A.O.U. con incarico di durata pari a  

quella del Direttore Generale (triennale);

    Rilevato che l’operato richiamato in premessa è riconducibile alle precedenti Direzioni Strategiche;

che, per il notevole lasso di tempo trascorso, le istanze pervenute per la costituzione in forma 

collegiale dell’O.I.V. dell’A.O.U. “Federico II” non sono attuali e, pertanto, si richiede una 

nuova partecipazione da parte dei soggetti interessati;

 Preso atto che, in virtù di quanto sopra, è opportuno procedere all’indizione di un nuovo Avviso pubblico 

di selezione per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria “Federico II”, composto da n. 3 esperti di comprovata qualificazione 

professionale, di cui uno con funzioni di Presidente;

altresì  della  necessità  di  procedere,  con  successivo  atto  deliberativo,  alla  nomina  di  una 

commissione  esaminatrice  che  provvederà  all’accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di 

ammissione;

     Ritenuto opportuno revocare, in virtù di quanto sopra, tutti i provvedimenti di questa A.O.U. richiamati  

in premessa;

di  autorizzare  l’indizione  dell’Avviso  pubblico  di  selezione  per  la  nomina  dell’Organismo 

Indipendente  di  Valutazione  (OIV)  dell’Azienda  Ospedaliera  Universitaria  “Federico  II”, 

composto da n. 3 esperti di comprovata qualificazione professionale, di cui uno con funzioni di  

presidente;

      Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget;

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

- di revocare tutti i provvedimenti di questa A.O.U. richiamati in premessa;

- di  autorizzare  l’indizione  dell’Avviso  pubblico  di  selezione  per  la  nomina  dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II”, composto 

da n. 3 esperti di comprovata qualificazione professionale, di cui uno con funzioni di Presidente;

- di  approvare  il  bando,  la  dichiarazione di  assenza  di  cause  ostative alla  nomina  e  lo  schema  di 

domanda della  Selezione pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico 

II”, composto da n. 3 esperti di comprovata qualificazione professionale, di cui uno con funzioni di 

presidente;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza;

- di pubblicare il Bando di selezione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul portale della 

performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Il Collaboratore Amministrativo

Staff Direzione Strategica

Dott. Riccardo Califano

Il Coordinatore di Staff della Direzione Strategica

   Dott.ssa Carla Napoli   

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Coordinatore di Staff Direzione Strategica;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO          F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

  Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Coordinatore  di  Staff  Direzione 

Strategica;

 Preso atto che  il  Coordinatore  di  Staff  Direzione  Strategica  proponente  il  presente  provvedimento,  

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di revocare tutti i provvedimenti di questa A.O.U. richiamati in premessa;

- di  autorizzare  l’indizione  dell’Avviso  pubblico  di  selezione  per  la  nomina  dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico II”, composto 

da n. 3 esperti di comprovata qualificazione professionale, di cui uno con funzioni di Presidente;

- di  approvare  il  bando,  la  dichiarazione di  assenza  di  cause  ostative alla  nomina  e  lo  schema  di 

domanda della  Selezione pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Federico 

II”, composto da n. 3 esperti di comprovata qualificazione professionale, di cui uno con funzioni di 

presidente;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza;

- di pubblicare il Bando di selezione sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul portale della 

performance del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

            

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott. Riccardo Califano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per la nomina dell`Organismo Indipendente di

Valutazione (OIV) dell`Azienda Ospedaliera Universitaria ``Federico II``,

composto da n. 3 esperti di comprovata qualificazione professionale, di cui uno con

funzioni di Presidente - Indizione.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota

Anno bil.  2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 403  del 11/04/2023
 
 
Struttura proponente: Staff Della Direzione Strategica
 

 
Oggetto: Avviso pubblico di selezione per la nomina dell`Organismo Indipendente di Valutazione

(OIV) dell`Azienda Ospedaliera Universitaria ``Federico II``, composto da n. 3 esperti
di  comprovata  qualificazione  professionale,  di  cui  uno con  funzioni  di  Presidente  -
Indizione.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
11/04/2023

E’ divenuta esecutiva il 21/04/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Napoli Carla -  Responsabile del procedimento Staff Della Direzione Strategica 

Napoli Carla -  Direttore Staff Della Direzione Strategica 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-04-11T14:14:07+0200
	Iazzetta Giacomo




